
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ПО ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЕ, 
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»
(ОГУ ДПО «УМЦ ГОЧС и ПБ Саратовской области»)

ПРИКАЗ

« 17 » октября 2024 года г. Саратов № 55-пр

О возложении обязанностей по 
созданию специальных условий 
для получения образования 
слушателями с ограниченными 
возможностями здоровья

В соответствии с Порядком обеспечения условий доступности для 
инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также 
оказания им при этом необходимой помощи, утвержденным приказом 
Минобрнауки России от 09.11.2015 № 1309, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить обязанности по организации работы 
с обучающимися, имеющими ограниченные возможности здоровья, 
в ОГУ ДПО «УМЦ ГОЧС и ПБ Саратовской области» на начальника 
учебного отдела.

2. Возложить обязанности по обеспечению сопровождения 
и оказанию помощи при перемещении .в здании ОГУ ДПО «УМЦ ГОЧС 
и ПБ Саратовской области» слушателей с ограниченными 
возможностями здоровья на начальника административно- 
хозяйственного отдела.

3. Настоящий приказ довести до сведения заинтересованных лиц.
4. Приказ от 01.09.2022 № 32-пр «О возложении обязанностей 

на работников ОГУ ДПО «УМЦ ГОЧС и ПБ Саратовской области» 
по принятию мер, направленных на создание специальных условий для 
получения образования слушателями с ограниченными возможностями 
здоровья» считать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Д.В. Баранов


